

2018年度損益計算書

生活協同組合コープみらい

(自2018年3月21日 至2019年3月20日)

(単位：千円)

科 目	金	額
(総事業高)		(390,937,881)
I 供給事業		
1. 供給高		379,099,536
2. 供給原価		
(1) 期首商品棚卸高	1,927,919	
(2) 当期商品仕入高	296,547,536	
合 計	298,475,456	
(3) 期末商品棚卸高	1,902,558	
供給剰余金		296,572,897
		82,526,639
II 利用事業		
1. 利用事業収入		1,227,491
2. 利用事業原価		1,122,296
利用剰余金		105,195
III 福祉事業		
1. 福祉事業収入		2,253,888
2. 福祉事業費用		1,672,850
福祉剰余金		581,037
IV その他事業収入		
1. 配達手数料収入	3,510,094	
2. 共済受託収入	3,489,476	
3. その他受取手数料	1,357,393	
事業総剰余金		8,356,964
		91,569,836
V 事業経費		
1. 人件費	31,967,809	
2. 物件費	56,288,412	
事業剰余金		88,256,221
		3,313,614
VI 事業外収益		
1. 受取利息	195,742	
2. 受取配当金	128,915	
3. 再生資源売却収入	659,079	
4. 家賃収入	432,264	
5. 利用割戻収入	681,526	
6. 雑収入	345,117	
		2,442,645
VII 事業外費用		
1. 支払利息	2,681	
2. 再生資源関連費用	6,016	
3. 貸貸資産関連費用	217,088	
4. 雑損失	15,904	
経常剰余金		241,690
		5,514,569
VIII 特別利益		
1. 固定資産売却益	74,224	
		74,224
IX 特別損失		
1. 固定資産売却損	8,689	
2. 固定資産除却損	34,818	
3. 減損損失	1,135,781	
4. 事業所再編損失引当金繰入額	389,567	
		1,568,857
税引前当期剰余金		4,019,937
法人税等	1,888,450	
法人税等調整額	△ 456,703	
当期剰余金		2,588,189
当期首繰越剰余金		1,622,255
コープみらい社会活動財団準備金取崩額		100,000
当期末処分剰余金		4,310,445